

LEDARE

Marinarkeologiska Sällskapet är nu inne på sitt sjätte verksamhetsår. Det är dags för en ordentlig genomgång och kanske också en genomgripande rekonstruktion av Sällskapets målsättning och verksamhetsområde. Hitintills har det påtagligaste resultatet varit ett någotsånärt regelbundet utgivande av medlemsorganet. De aktiviteter som genomförts har förutom någon resa varit av naturliga skäl lokaliserade till storstockholmsområdet. I detta sammanhang skall dock påpekas att nästan hälften av våra medlemmar återfinns inom detta område.

En omedelbar decentralisering av verksamheten är därför önskvärd och absolut nödvändig för Sällskapets fortsatta existens och berättigande såsom rikstäckande organisation. Erfarenheten har dock visat att lokala aktiviteter måste skötas och initieras lokalt. Det är hart när omöjligt för en "Stockholmsstyrelse" att bedriva t ex föreläsningsverksamhet på andra orter än just hemorten. I vår har Sällskapet som bekant arrangerat en serie om vikingatidens segling och maritima förhållande. Ett uppskattat initiativ av döma av de välbesökta sex kvällarna på Stadsmuseet.

Den nya styrelsen har många goda förslag och ideer om hur verksamheten bör skötas i framtiden. Ett förslag är att bilda kretsar i aktiva områden. Vi har tidigare erbjudit att Sällskapet står för initialkostnader i samband med utskick och ev arvode till föreläsare en första träff. Därefter måste dock kretsen själva svara för aktiviteterna. Givetvis ger styrelsen alla tänkbara råd och tips, men det är viktigt att kretsen snabbt blir självständig. Är Du intresserad att dra igång något på Din ort så hör av dig.

I framtiden är det tänkbart att t ex i samband med årsmöte träffas hos någon krets och varför inte arrangeras ett enkelt symposium liknande de som arrangeras i England och Norge. Det senare kan bli ett gemensamt forum för alla medlemmar att under enkla former träffas och utbyta erfarenheter. Kanske på någon kurslokal med möjlighet till dykning, då vi vet att många medlemmar är sportdykare.

Kretsindelningen är viktig. Den kanske viktigaste frågan vi har att jobba med i år. Men det är viktigt att Du ställer upp. Inte bara som kontaktperson utan också villig att ta egna initiativ. Vi ställer mer än gärna upp på Dig.

Erik Enström